
Číslo smlouvy: 829-2021-10040 

č. j.: MZE-39359/2021-10040 

 

Smlouva o zajištění nekomerční části mezinárodní výstavy NATURA VIVA  

2021  

 
(dále jen „Smlouva“) 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 a násl. a za použití § 2586 

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

se sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

IČO:   00020478 

DIČ: CZ00020478  

zastoupená: ve věcech smluvních: Ing. Jiřím Felčárkem, ředitelem Odboru kanceláře ministra 

ve věcech technických a odborně organizačních: Ing. Martinem Žižkou, Ph.D., 

ředitelem Odboru státní správy lesů, myslivosti a rybářství   

bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28 

číslo účtu: 1226-001/0710 

 

(dále jen „Objednatel“)  

 

a 

 

Výstaviště Lysá nad Labem, spol. s r.o. 

 

se sídlem: Masarykova 1727, 289 22 Lysá nad Labem  

adresa pro doručování: Masarykova 1727, 289 22 Lysá nad Labem  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spis. značka C vložka I 1621 

IČO: 43144390 

DIČ: CZ43144390  

zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: ČSOB a.s., Praha 

číslo účtu: 73965073/0300 

 

(dále jen „Poskytovatel“) 

  

 

Čl. I 

Předmět a účel Smlouvy 

  

1. Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele na základě zadávacího řízení k nadlimitní veřejné 

zakázce dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) nazvané „Výstava myslivosti, rybářství a včelařství s mezinárodní účastí 

NATURA VIVA 2021“ zajistit pro Objednatele konání nekomerční části mezinárodní výstavy 

myslivosti, rybářství a včelařství NATURA VIVA 2021, která se bude konat v termínu   

8. 9. - 12. 9. 2021 (dále jen „Výstava“) na výstavišti v Lysé nad Labem, Česká republika (dále 

jen „Výstaviště“), sestávající zejména ze zajištění 

- pronájmu plochy o celkové výměře 1 500 m² a účelného využití této plochy v plném rozsahu 

pro účely nekomerční části; součástí pronajaté plochy není plocha, na níž bude umístěn vlastní 

stánek Objednatele; plánek pronajatých ploch je obsažen v Příloze č. 3 Smlouvy. Písemnou 

dohodou smluvních stran je možno učinit drobné úpravy plánku pronajatých ploch s tím, že 

musí být zachována celková plocha 1 500 m². 

- svozu trofejí (blíže viz příloha č. 4);  



 2 

- hodnocení trofejí a služeb s tím souvisejících, včetně zajištění zpracování a tisku katalogu 

trofejí (blíže viz příloha č. 4); (mezi služby související patří ubytování a občerstvení 

hodnotitelské komise a pomocníků uvedených v Příloze č. 1) 

- výstavy trofejí a  služeb s tím souvisejících (blíže viz příloha č. 1 a 4) ; 

- odvozu trofejí (blíže viz příloha č. 4); 

- zajištění účasti tuzemských a minimálně čtyř delegací zahraničních hostů a VIP hostů a jejich 

ubytování; 

- mezinárodního semináře a dalších odborných seminářů; 

- doprovodných programů během výstavy; 

- pomocného personálu a dalších smluvených souvisejících služeb uvedených v Příloze č. 1. 

 

Plnění se uskuteční ve třech etapách, které jsou blíže popsány v Příloze č. 1, přičemž tyto etapy 

sestávají z dílčích částí díla označených v Příloze č. 1 jako „Položky rozpočtu“. 

 

Souhrnné plnění je rozděleno na tři etapy (dále jen „1. Etapa“, „2. Etapa“ a „3. Etapa,“ obecně 

„Etapa“ či „jednotlivá Etapa“ a souhrnně „Etapy“) a tyto Etapy se dále dělí na jednotlivá dílčí 

plnění (dále jen „Dílčí plnění“ nebo „Dílčí část Díla“). Bližší a souhrnná specifikace souhrnného 

plnění, včetně rozdělení a vymezení jednotlivých Etap a Dílčích plnění je uvedena v Příloze č. 1 

„Položková specifikace díla“, která tvoří nedílnou součást smlouvy; souhrnná specifikace plnění, 

tj. všechny Etapy dále jen jako „Akce“ nebo „Dílo“.    

 

2. Předmětem této Smlouvy není naprojektování, montáž, demontáž a vybavení vlastního stánku 

Objednatele, který bude ve dnech jejího konání provozovat v rámci výstavy NATURA VIVA  

2021 Objednatel, a taktéž nájem za plochu, na níž bude tento stánek umístěn. Dle této smlouvy se 

taktéž nehradí náklady na energie potřebné pro provoz stánku.  

 

3. Účelem Smlouvy je realizace nekomerční části výstavy, prezentace Ministerstva 

zemědělství/Objednatele jako partnera Akce na mezinárodní výstavě NATURA VIVA  2021 s 

cílem  zajistit propagaci myslivosti, rybářství a včelařství, činností v oblasti resortu Ministerstva 

zemědělství na Akci a poskytovat informace odborné i laické veřejnosti a tím naplnit 

celospolečenský zájem ve smyslu § 58 odst. 2 písm. m) a § 62 odst. 1 písm. h) zákona č. 

449/2001 Sb., zákona o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4. Tato Smlouva se uzavírá k realizaci nadlimitní veřejné zakázky podle § 2 a § 25  ZZVZ. 

 

 

Čl. II 

Práva a povinnosti Poskytovatele 

 

1. Poskytovatel dle požadavků Objednatele v souladu s Přílohou č. 1 je povinen provést a zajistit pro 

Objednatele provedení Akce, tj. činnosti uvedené v čl. I. odst. 1. Smlouvy, tj. zejména pronájem 

plochy v rozsahu a za účelem blíže vymezeném ve Smlouvě, resp. v její Příloze č. 1, výrobu, 

montáž a demontáž výstavních expozic, aniž by byl dotčen čl. I odst. 2 Smlouvy, svoz a odvoz 

trofejí (blíže viz příloha č. 4), hodnocení trofejí včetně služeb s tím souvisejících (blíže viz 

příloha č. 4), doprovodný program, včetně zajištění veškerého provozu a vybavení a další služby 

související s provozem expozic, zařízení, nábytku a ubytování hodnotitelů, pomocného personálu, 

VIP a tuzemských a zahraničních hostů na Akci a jejich ubytování, ve smyslu a v termínech blíže 

specifikovaných v Příloze č. 1 Smlouvy.  

 

2. Poskytovatel je povinen činit veškeré činnosti a plnění podle této Smlouvy tak, aby nenastalo 

zbytečné či neodůvodněné prodlení.  

 

3. Poskytovatel se řídí pokyny Objednatele a sděluje mu veškeré informace související s plněním 

Akce a další informace, které mohou mít vliv na rozhodování Objednatele. Na výzvu Objednatele 

je povinen bez odkladu podat zprávu o stavu zařizování Akce. 

 



 3 

4. Poskytovatel postupuje při zajišťování Akce s odbornou péčí ve smyslu § 5 ve spojení s § 2950 

občanského zákoníku, od pokynů Objednatele se může odchýlit jen tehdy, je-li to naléhavě 

nezbytné v zájmu Objednatele a Poskytovatel nemůže včas obdržet jeho souhlas, jinak odpovídá 

za vzniklou škodu. 

 

5. Poskytovatel může při realizaci Díla využít služeb poddodavatelů. V případě, že Poskytovatel 

tyto dílčí služby poddodavatelů pro zhotovení Díla využije, plně odpovídá Objednateli, jako 

kdyby je plnil sám. Poskytovatel předloží Objednateli seznam poddodavatelů k odsouhlasení, 

tento seznam bude součástí této smlouvy jako její Příloha č. 5. Případné změny poddodavatelů 

musí být předloženy Objednateli písemně k předchozímu odsouhlasení, a to na e-mailovou adresu 

kontaktní osoby Objednatele ve věcech smluvních dle čl. IX odst. 1 písm. a). 

 

6. Poskytovatel přebírá podle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku nebezpečí změny okolností.  

 

7.  Poskytovatel odpovídá v plném rozsahu za případnou škodu na přepravovaných a vystavovaných 

předmětech, zejména trofejích (a to i v průběhu jejich transportu na Výstaviště a zpět) od 

okamžiku jejich protokolárního převzetí do okamžiku jejich protokolárního vrácení. Tuzemské 

trofeje převezme Poskytovatel od třetích osob na tzv. svozových místech, přičemž Poskytovatel je 

povinen zajistit určení (stanovení) svozových míst nejpozději do jednoho týdne od účinnosti této 

Smlouvy. Tuzemské trofeje hodnocené na okresních přehlídkách zpravidla za účasti zástupce 

Ústřední hodnotitelské komise trofejí (dále jen jako „UHKT“) jako garanta odpovídajícího za 

předvýběr trofejí pro výstavu budou při jejich předání řádně individualizovány, tj. označeny ve 

smyslu jejich elektronické registrace a při vrácení protokolárně odznačeny. Poskytovatel zajišťuje 

transport trofejí na Výstaviště. Tímto není vyloučena možnost protokolárního předání a vrácení 

tuzemských trofejí výjimečně na jiném místě, povinnost označení a odznačení tímto není dotčena; 

stejným způsobem budou předány eventuálně i preparáty ryb, ledaže by se smluvní strany 

písemně dohodly jinak. V případě zahraničních trofejí vzniká odpovědnost Poskytovatele za 

škodu na těchto trofejích dnem protokolárního předání trofejí Poskytovateli třetí osobou a zaniká 

protokolárním vrácením těchto trofejí třetí osobě Poskytovatelem na dohodnutém místě, opět 

s povinností označení a odznačení trofejí. Z výše uvedených důvodů je Poskytovatel povinen být 

po celou dobu účinnosti Smlouvy pojištěn v rozsahu stanoveném v čl. IX odst. 2. Poskytovatel je 

povinen zajistit na Výstavu minimálně 1 000 trofejí ulovené zvěře a zároveň zajistit jejich 

ohodnocení ÚHKT. Předložené trofeje ulovené zvěře, nesmí být ohodnocené na žádné jiné 

výstavě s mezinárodní účastí konané před touto výstavou. Vystavené trofeje musí splňovat limit 

pro udělení medaile. Povinnosti uvedené v tomto odstavci týkající se hodnocení a svozu trofejí a 

parametrů pro trofeje jsou blíže uvedeny v příloze č. 4. Smluvní strany se dohodly, že v případě 

zajištění Poskytovatelem menšího počtu trofejí ohodnocených ÚHKT než v počtu 1000, ale 

vyšším než 500 nebo alespoň 500 bude kráceno Dílčí plnění v rámci 1. Etapy v rozsahu 50 % 

skutečně vynaložených nákladů (Položkové specifikace díla v rámci jednotlivých Etap) a Dílčí 

plnění v rámci 2. Etapy a 3. Etapy v rozsahu 25% skutečně vynaložených nákladů (Položkové 

specifikace Díla v rámci jednotlivých Etap), v případě zajištění Poskytovatelem menšího počtu 

než 500 trofejí ohodnocených ÚHKT nebyl naplněn účel Smlouvy a v takovém případě nedojde 

k uhrazení žádného z Dílčích plnění jednotlivých Etap a to ani v rozsahu prokazatelně 

vynaložených nákladů.   

 

8.    Poskytovatel zajistí, aby se Výstavy zúčastnili hlavní mmyslivecké, rybářské a včelařské 

organizace jako jsou zejména ČMMJ, Řád Sv. Huberta, Asociace myslivosti, střední a vysoké 

lesnické školy a střední odborná učiliště, Český rybářský svaz a ostatní regionální svazy včetně 

středních odborných učilišť, škol a vysokých škol, Český svaz včelařů včetně regionálních 

poboček, Lesy České republiky, Vojenské lesy a statky případně další subjekty (podniky) 

zabývající se lesnictvím a myslivostí. Poskytovatel je povinen zajistit účast minimálně 10 

takových subjektů (podniků) zabývajících se lesnictvím a myslivostí, demonstrativně uvedených 

výše, včetně jejich vlastních expozic a to po celou dobu Výstavy. Pokud Poskytovatel zajistí účast 

pouze 8 takových podniků včetně jejich vlastních expozic, budou veškerá Dílčí plnění, tj. v rámci 

1. Etapy, 2. Etapy a 3. Etapy krácena ve výši 50% skutečně vynaložených nákladů (Položkové 

specifikace díla v rámci jednotlivých Etap). V případě zajištění Poskytovatelem méně organizací 

než 8 nebyl naplněn účel Smlouvy ve smyslu uspořádání mezinárodní výstavy. V takovém 



 4 

případě nedojde k uhrazení žádného z Dílčích plnění jednotlivých Etap a to ani v rozsahu 

prokazatelně vynaložených nákladů. 

 

9.  Poskytovatel je povinen zajistit účast minimálně 4 zahraničních delegací včetně jejich vlastních 

expozic, a to po celou dobu Výstavy. Pokud Poskytovatel zajistí účast pouze 3 zahraničních 

delegací včetně jejich vlastních expozic, budou veškerá Dílčí plnění, tj. v rámci 1. Etapy, 2. Etapy 

a 3. Etapy krácena ve výši 50% skutečně vynaložených nákladů (Položkové specifikace díla v 

rámci jednotlivých Etap). V případě zajištění Poskytovatelem méně zahraničních delegací než 3 

nebyl naplněn účel Smlouvy ve smyslu uspořádání mezinárodní výstavy. V takovém případě 

nedojde k uhrazení žádného z Dílčích plnění jednotlivých Etap a to ani v rozsahu prokazatelně 

vynaložených nákladů. 

 

10.  Krácení, resp. plné vrácení již proplacených plnění z důvodů a v případech uvedených v odst. 7, 8 

nebo 9 tohoto článku je povinen uhradit Poskytovatel Objednateli do 15 dnů ode dne výzvy 

Objednatele adresované Poskytovateli formou ve smyslu čl. IX odst. 1 písm. a) Smlouvy, v rámci 

které Objednatel uvede důvod a výši krácení, resp. důvod plného vrácení již proplaceného plnění.      

 

11.  Poskytovatel je povinen zajistit, aby plocha, která je předmětem pronájmu na základě Smlouvy, 

byla v plném rozsahu účelně a navíc nekomerčně využita ve smyslu naplnění účelu Smlouvy 

a Přílohy č. 1 k této Smlouvě (s výjimkou plochy na které bude stánek Objednatele). Poskytovatel 

je v této souvislosti povinen doložit využití plochy v rozsahu výše uvedeném fotodokumentací, 

která bude přílohou faktury vystavené po splnění 3. Etapy. V případě nenaplnění výše uvedeného 

požadavku se smluvní strany dohodly na poměrném krácení položkové ceny za nájem plochy, 

tj. cena bude poměrně pokrácena o plochu, která nebyla účelně, resp. nekomerčně využita. 

 

12.  Poskytovatel se dále zavazuje: 

a. uvést logo Ministerstva zemědělství (dále jen „Logo MZe“) a informaci, že Objednatel je 

partnerem Akce, na tiskových materiálech (pozvánky, plakáty), katalogu trofejí a v rámci PR 

kampaně (inzerce) a na webových stránkách Poskytovatele; 

b. předat Objednateli grafické návrhy informačních materiálů s Logem MZe ke schválení před 

zahájením tisku, přičemž Objednatel předá Poskytovateli závazné připomínky do 5 pracovních 

dnů od obdržení návrhů, které Poskytovatel zapracuje do návrhů a vrátí ke konečnému 

schválení Objednateli nejméně dva dny před tiskem,  

c. umístit dle upřesnění poskytnutého ze strany Objednatele nejpozději do 31. 7. 2021 bannery 

s Logem MZe a vlajku s Logem MZe a vždy s uvedením informace o konání a termínu Akce. 

 

13.  Poskytovatel je povinen zajistit po celou dobu plnění této smlouvy dodržování veškerých 

právních předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, spravedlivé odměňování a 

dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž uvedené je takový Poskytovatel 

povinen zajistit i u svých subdodavatelů, kteří vykonávají činnost na území České republiky.  

 

14. Ve smlouvách se subdodavateli je Poskytovatel povinen zajistit srovnatelnou úroveň s 

podmínkami této smlouvy. Poskytovatel odpovídá za sjednání a dodržování nediskriminačních 

smluvních podmínek se svými subdodavateli, včetně poskytování řádných plateb za provedené 

práce těmto svým subdodavatelům. 

 

15.  Poskytovatel je povinen při výkonu administrativních činností souvisejících s plněním předmětu 

smlouvy používat, je-li to objektivně možné, recyklované nebo recyklovatelné materiály, výrobky 

a obaly, včetně jejich zákonné ekologické likvidace. 

 

 

Čl. III 

Práva a povinnosti Objednatele 

 



 5 

1. Objednatel předá Poskytovateli informace a podklady nezbytné k řádnému provedení sjednaného 

Díla (např. bližší požadavky pro ubytování zahraničních či vnitrostátních účastníků Akce, apod.), 

a to nejpozději 2 týdny před zahájením výstavy. Harmonogram Dílčích plnění bude předán 

Objednateli písemně Poskytovatelem nejpozději do 10 dnů od výzvy Objednatele k zaslání tohoto 

harmonogramu.     

 

2. Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat provádění sjednaného plnění a požadovat odstranění 

případných zjištěných nedostatků ve lhůtě stanovené Objednatelem. 

 

3. Objednatel se zavazuje předat Poskytovateli podklady potřebné k zajištění práv a povinností 

smluvních stran dle čl. II. odst. 12 Smlouvy – jmenovitě Logo MZe včetně platného 

logomanuálu. Vše v elektronické podobě, a to v termínu do pěti pracovních dnů ode dne účinnosti 

smlouvy. 

 

4. Poskytovatel je oprávněn Logo MZe použít jen na Akci, a to v souladu s jeho logomanuálem 

a případnými pokyny Objednatele. 

 

 

Čl. IV 

Termíny a následky jejich porušení, místo plnění 

 

1. Smluvní strany se zavazují dodržovat termíny blíže stanovené v příloze č. 1 Smlouvy. 

 

2. Dodržením (splněním) termínů Dílčích částí Díla se rozumí předání těchto Dílčích částí Díla 

a jejich odsouhlasení Objednatelem ve smyslu této Dílčí části Díla bez vad, a to u fixních 

termínů, uvedených u některých Dílčích plnění v Příloze č. 1, a u předání jednotlivé Etapy 

 

a) prostřednictvím protokolů o předání a převzetí jednotlivých Etap Díla ve smyslu rozdělení 

Etap 1 – 3 uvedených v příloze č. 1 Smlouvy; 

b) prostřednictvím protokolů o předání a převzetí Dílčích částí Díla, jejichž splnění podléhá ve 

smyslu přílohy č. 1 Smlouvy, tzv. fixnímu termínu; 

 

a u ostatních termínů Dílčích části Díla  

c) prostřednictvím písemného souhlasu oprávněné/ kontaktní osoby Objednatele dle čl. IX 

odst. 1 Smlouvy.  

 

3. V případě nesplnění termínu jednotlivé Etapy nebo Dílčí části Díla Poskytovatelem je 

Poskytovatel v prodlení s právními účinky uvedenými v čl. VI a VII Smlouvy.  

 

4. Místem plnění je Česká republika a zejména prostory Výstaviště. 

 

 

Čl. V 

Cena a platební podmínky  

  

1. Maximální možná cena za řádně a včasně provedené Dílo je stanovena   

 

             ve výši 5 271 305,00 Kč bez DPH  

(slovy: pětmilionůdvestěsedmdesátjednatisíctřistapět Korun českých) 

 

             ve výši 6 350 000,00 Kč s DPH 

(slovy: šetmilionůtřistapadesáttisíc Korun českých) 

 

Specifikace jednotlivých položek DPH je uvedena v Příloze č. 1 Smlouvy.  

 

2. Maximální cena zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele související s realizací Díla, včetně 

nákladů souvisejících s licenčními oprávněními blíže vymezenými v čl. VIII. Smlouvy. Cena je 

cenou maximální a nepřekročitelnou s výjimkou případného zákonného navýšení/ponížení DPH. 

Výše max. ceny není dotčena ani případným vznikem objektivně nepředvídatelných skutečností, 



 6 

které Poskytovatel nemohl předem předpokládat, a které zapříčinily vyšší ceny, než jsou uvedeny 

v rámci jednotlivých položek v Příloze č. 1 Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že maximální 

možná cena bude rozdělena na další cenové položky uvedené v příloze č. 1 Smlouvy, a to (i) 

celkovou cenu za 1. Etapu, (ii) celkovou cenu za 2. Etapu, (iii) celkovou cenu za 3. Etapu. 

Maximální možná cena za jednotlivé Etapy je taktéž cenou nepřekročitelnou sestávající 

z jednotlivých cenových položek. 

 

3.  Cenové položky uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy v části „rozdělení nákladů“ jako položka „NN“ 

– náhrada nákladů Poskytovatele prostřednictvím poddodavatelů, představují náhradu nákladů 

Poskytovatele, jež poskytl svým poddodavatelům v souvislosti s plněním této Smlouvy. Výše 

těchto cenových položek je pouze orientační, lze ji měnit dle skutečně vynaložených nutných 

nákladů za jednotlivé položky uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy za podmínky dodržení 

nepřekročitelnosti maximální ceny za jednotlivou Etapu; na náhradu jakýchkoliv jiných nákladů, 

než které jsou uvedeny v příloze č. 1 Smlouvy, nevzniká Poskytovateli nárok. Současně s tím se 

smluvní strany dohodly, že výše nepřímých nákladů Dodavatele prostřednictvím poddodavatelů 

bude dokladována prostřednictvím poddodavatelských účetních dokladů/faktur, které budou 

přílohou všech faktur vystavených Objednateli Poskytovatelem k proplacení. 

 

4. Cenové položky označené jako „SC“ smluvní ceny jsou smluvní cenou za příslušná plnění, jež je 

nepřekročitelná.   

 

5. Bližší specifikace ceny ve smyslu jejího rozpoložkování je uvedena v příloze č. 1 Smlouvy 

označené jako „Položková specifikace díla“. 

 

6. Smluvní strany se dohodly, že platba za cenu Akce bude uhrazena ve třech platbách po splnění 

jednotlivých Etap Díla.: 

 

První platba bude  realizována na základě včas a řádně provedené 1. Etapy a následného 

podepsání protokolu o předání a převzetí 1. Etapy Díla Objednatelem ve smyslu čl. IV odst. 2 

písm. a) Smlouvy.   

 

Druhá platba bude  realizována na základě včas a řádně provedené 2. Etapy a následného 

podepsání protokolu o předání a převzetí 2. Etapy Díla Objednatelem ve smyslu čl. IV odst. 2 

písm. a) Smlouvy.   

 

Třetí platba bude  realizována na základě včas a řádně provedené 3. Etapy a následného 

podepsání protokolu o předání a převzetí 3. Etapy Díla Objednatelem ve smyslu čl. IV odst. 2 

písm. a) Smlouvy.  

 

7. Fakturace bude provedena vždy po předchozím odsouhlasení platby oprávněným zástupcem 

Objednatele. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání částky sjednaného plnění z účtu 

Objednatele. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů. Objednatel není v prodlení, uhradí-li 

daňový doklad do 30 kalendářních dní po jeho obdržení, byť úhrada proběhne po termínu, který 

je na daňovém dokladu uveden jako den splatnosti. 

 

8. Úhradu nákladů provede Objednatel po předložení faktury Poskytovatelem. Fakturovaná cena 

bude za skutečně dodané a Objednatelem převzaté plnění. Faktury budou obsahovat veškeré 

náležitosti daňového dokladu předepsané příslušnými právními předpisy, zejména zákonem 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a informacemi povinně 

uváděnými na obchodních listinách na základě § 435 občanského zákoníku. Přílohou faktury 

bude protokol o předání a převzetí příslušné Etapy Díla a účetní doklady/faktury poddodavatelů 

ve smyslu čl. V odst. 2 Smlouvy. Současně s tím bude přílohou faktury v rámci 3. Etapy 

fotodokumentace ve smyslu čl. II odst. 11 Smlouvy a podepsaná prohlášení všech autorů 

fotodokumentace - viz Příloha č. 2. Objednatel je oprávněn před uplynutím doby splatnosti vrátit 

fakturu, která neobsahuje některou náležitost, požadované doklady, přílohy nebo má jiné závady 

v obsahu, přičemž musí vyznačit důvod vrácení. Oprávněným vrácením přestává běžet původní 

doba splatnosti. Celá doba poběží znovu ode dne doručení opraveného nebo nově vyhotoveného 

daňového dokladu, přičemž splatnost faktury se stanovuje na 30 dní od doručení Objednateli. 



 7 

Platby budou probíhat výhradně v korunách českých a rovněž veškeré cenové údaje budou 

uvedeny v této měně. 

 

9. Čerpání a využití finančních prostředků je oprávněn Objednatel kontrolovat nejen kdykoliv 

v průběhu provádění, ale i po skončení Akce. 

 

10. Objednatel preferuje zaslání elektronické faktury Poskytovateli do datové schránky Objednatele 

ID DS: yphaax8 nebo na mailovou adresu podatelna@mze.cz, ve strukturovaných formátech dle 

Evropské směrnice 2014/55/EU nebo ve formátu ISDOC 5.2 a vyšším. Faktura musí obsahovat 

jméno kontaktní osoby Objednatele. 

 

 

Čl. VI 

Trvání smluvního vztahu a jeho ukončení 

 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy poslední ze smluvních stran. Smlouva 

nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu s čl. X. odst. 3 Smlouvy. 

Účinnost Smlouvy končí jejím splněním.  

 

2. Smlouva může být předčasně ukončena: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) odstoupením od Smlouvy ze strany Objednatele, 

c) zánikem závazku s odkazem na § 1980 občanského zákoníku v případech prodlení Dodavatele 

s předáním Dílčích částí Díla, které podléhají ve smyslu přílohy č. 1 „fixnímu termínu,  

d)  bude-li zahájeno insolvenční řízení s Poskytovatelem, nebo bude vydáno rozhodnutí o úpadku 

Poskytovatele, nebo Poskytovatel sám podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení, 

nebo Poskytovatel vstoupí do likvidace. 

 

3. V případě závažného porušení smluvních povinností Poskytovatelem, kterými je mimo jiné 

prodlení Poskytovatele s odstraněním Objednatelem zjištěných a namítaných nedostatků ve 

smyslu čl. III odst. 3 Smlouvy nebo prodlení s předáním Etap či Dílčích částí Díla ve smyslu 

nesplnění termínu podle čl. IV odst. 2 Smlouvy (tedy i v případě předání s podstatnými vadami, 

jak jsou definovány v občanském zákoníku a čl. VII. odst. 1 Smlouvy), je Objednatel oprávněn 

odstoupit od Smlouvy s právními účinky uvedenými v § 2004 občanského zákoníku s tím, že je 

na Objednateli, aby rozhodl, zda dosavadní plnění mělo pro něho význam. Pro vyloučení 

jakýchkoliv pochybnosti smluvní strany uvádí, že Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit 

i v případě, že by Poskytovatel neodstranil ve lhůtě stanovené Objednatelem i odstranitelné 

Nepodstatné vady, jak jsou definovány v čl. VII. odst. 1 této Smlouvy.  

 

4. V době uzavření této Smlouvy stále platí omezující opatření a hrozí další zhoršení 

epidemiologické situace v České republice, v souvislosti s onemocněním COVID-19, potažmo i 

mezinárodní epidemiologické situace v souvislosti s tímto onemocněním. Mezi smluvními 

stranami není sporu o tom, že realizace Díla je vázána na podmínku takového rozvolnění 

protiepidemických opatření, aby Akce proběhla zcela v souladu se zájmy Objednatele popsanými 

v této Smlouvě. Vzhledem ke shora uvedenému se smluvní strany dohodly na tom, že dojde-li ke 

zhoršení epidemiologické situace do takové míry, že v návaznosti na ni budou nařízena omezující 

opatření, která by jakkoliv omezovala konání Akce ve smluveném rozsahu, je Objednatel 

oprávněn od této Smlouvy odstoupit. V takovém případě tato Smlouva zaniká dnem doručení 

písemného odstoupení Poskytovateli. Smluvní strany se dohodly na tom, že doručením 

písemného odstoupení zanechá Poskytovatel jakéhokoliv Dílčího plnění, přičemž bude 

postupovat tak, aby ke dni odstoupení minimalizoval vzniklé náklady.  

 

5. Pokud dojde z důvodu nevyhovující epidemiologické situace k odstoupení od Smlouvy (čl. VI, 

odst. 4 Smlouvy) 

 

a)  do 16. 8. 2021 včetně, Poskytovatel má nárok pouze na náhradu účelně vynaložených a řádně 

doložených nákladů spojených s 1. Etapou vzniklých ode dne účinnosti Smlouvy do doby 

doručení výše uvedeného písemného odstoupení od Smlouvy. 

mailto:podatelna@mze.cz


 8 

b) od 17. 8. 2021 do 1. 9. 2021 včetně, Poskytovatel má nárok pouze na náhradu účelně 

vynaložených a řádně doložených nákladů spojených s 1. a 2. Etapou vzniklých ode dne účinnosti 

Smlouvy do doby doručení výše uvedeného písemného odstoupení od Smlouvy Objednatelem 

Poskytovateli.  

 

Poskytovatel tedy v obou případech a) i b) nemá nárok na odměnu v rozsahu Dílčích plnění Etap 

1, 2 a 3, ani na náhradu účelně vynaložených nákladů vynaložených na realizaci Dílčích plnění 

spojených v případě a) s 2. Etapou nebo také 3. Etapou a v případě b) s 3. Etapou. Pokud dojde 

k odstoupení od Smlouvy z důvodů nevyhovující epidemiologické situace po 1. 9. 2021 

Poskytovateli náleží pouze částka odpovídající náhradě účelně vynaložených a prokazatelných 

nákladů spojených s Etapami 1, 2 a 3 vzniklých ode dne účinnosti Smlouvy do doby doručení 

písemného odstoupení. Tyto náklady musí být Poskytovatelem řádně vyčísleny a doloženy a to i z 

hlediska doby jejich vzniku. V případě, že byla v době do odstoupení Poskytovateli již vyplacena 

odměna za dokončení některé z Etap, je Poskytovatel povinen odměnu v plné výši vrátit 

Objednateli, a to nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení písemného odstoupení. Úhrada 

vzniklých nákladů bude Objednatelem provedena až poté co budou tyto náklady řádně doloženy a 

specifikovány, Poskytovatel není oprávněn si náhradu nákladů jednostranně započíst oproti 

jakékoliv částce zaplacené Objednatelem dle této Smlouvy.  

 

6. Odstoupením od Smlouvy nebo zánikem závazku podle § 1980 občanského zákoníku z důvodu 

prodlení na straně Poskytovatele není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu škody, která jí 

vznikla jednáním povinné strany. 

 

7. V případě ukončení Smlouvy způsobem předpokládaným v čl. VI odst. 2 písm. c) Smlouvy 

zaniká závazek od samého počátku, tedy s právními účinky odstoupení od Smlouvy, a to bez 

dalšího počátkem prodlení Poskytovatele, ledaže Objednatel Poskytovateli bez zbytečného 

odkladu oznámí, že na splnění Smlouvy trvá. V případě ukončení Smlouvy z důvodu prodlení 

s plněním podle čl. IV odst. 2 písm. c) Smlouvy Poskytovateli nevznikají jakékoliv nároky na 

úhradu jakéhokoliv finančního plnění (ceny náhrady vynaložených nákladů) v souvislosti 

s dosavadním plněním Smlouvy. Prodlení Poskytovatele zakládající ukončení Smlouvy dle jejího 

čl. VI odst. 2 písm. c) vzniká též v případě, že jednotlivá Dílčí části Díla, popř. jeho jednotlivá 

Etapa nebo Dílo jako celek obsahuje podstatnou vadu ve smyslu čl. VII. odst. 1. této Smlouvy a 

Objednatel z toho důvodu tuto Dílčí část Díla, popř. celou Etapu či Dílo jako celek nepřevezme.   

 

8. Ukončením účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu nejsou dotčena ustanovení Smlouvy 

týkající se nároku z vadného plnění, nároku z náhrady škody, nároku ze smluvních pokut či úroků 

z prodlení, ustanovení o ochraně informací a mlčenlivosti, licenční ujednání, ani další ustanovení 

a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku Smlouvy. 

 

 

Čl. VII 

Sankce, náhrada škody 

 

1. V případě prodlení Poskytovatele s předáním Dílčí části Díla, s tím, že prodlení je způsobeno (i) 

neuskutečněním tohoto plnění nebo (ii) vadou, přičemž vada předmětné Dílčí části Díla je 

takového charakteru, že Dílčí plnění není pro Objednatele akceptovatelné (tj. jedná se o vadu 

podstatnou, dále jen „Podstatná vada“), snižuje se maximální cena plnění v rámci jednotlivé 

Etapy o cenu za tuto Dílčí část Díla uvedenou v příloze Smlouvy a Poskytovateli tak nenáleží za 

tuto Dílčí část Díla příslušná úhrada ani náhrada nákladů. Totéž platí i v případě navazujícího 

a s neuskutečněnou Dílčí částí Díla souvisejícího Dílčího plnění. V případě prodlení 

Poskytovatele s předáním Dílčí částí Díla, s tím, že prodlení je způsobeno vadou, přičemž vada je 

takového charakteru, že dílčí plnění je pro Objednatele akceptovatelné (tj. jedná se o vadu 

nepodstatnou, dále jen „Nepodstatná vada“), snižuje se maximální cena plnění v rámci 

předmětné Etapy o 25% ceny této Dílčí části Díla uvedené v Příloze č. 1. 

 

2. V případě prodlení Poskytovatele s předáním Dílčí části Díla, která je v režimu „Fixní termín“ ve 

smyslu Přílohy č. 1 ke Smlouvě, s tím, že prodlení je způsobeno (i) neuskutečněním tohoto plnění 

nebo (ii) Podstatnou vadou, se postupuje dle předchozího odstavce, věty první a druhé s tím, že 



 9 

Poskytovatel navíc zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 150 000 Kč;  ustanovení čl. VI 

odst. 2 písm. d) Smlouvy tím není dotčeno. 

 

3.  V případě, že Dílčí část Díla, která je v režimu „Fixní termín“ ve smyslu přílohy č. 1 ke 

Smlouvě, obsahuje Nepodstatnou vadu, snižuje se maximální cena plnění v rámci předmětné 

Etapy o 25% ceny této Dílčí části Díla uvedené v příloze č. 1 Smlouvy. 

 

4. Za každé jednotlivé porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. X odst. 1 Smlouvy 

zaplatí Poskytovatel smluvní pokutu ve výši 20 % z celkové max. ceny Díla.  

 

5. Při nedodržení termínu splatnosti dle čl. V odst. 7 Smlouvy může být Poskytovatelem účtován 

úrok z  prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

 

6. V případě, že Poskytovatel písemně neoznámí Objednateli změnu v termínu dle čl. IX odst. 12 

Smlouvy, je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý 

jednotlivý případ porušení této povinnosti. 

 

7. V případě porušení jakékoliv z povinností uvedených v čl. IX odst. 2 Smlouvy je Poskytovatel 

povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč za každý jednotlivý případ 

porušení této povinnosti. 

 

8. V případě porušení jakékoliv povinnosti uvedené v čl. IX odst. 3 Smlouvy je Poskytovatel 

povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 300 000 Kč za každý jednotlivý případ 

porušení této povinnosti. 

 

9. Poskytovatel je povinen zaplatit smluvní pokutu do 14 dnů ode dne, kdy bude k jejímu 

zaplacení Objednatelem vyzván. 

 

10. Uplatněním smluvní pokuty nebo snížením ceny není dotčeno právo Objednatele na náhradu 

škody v plné výši, pokud mu v důsledku porušení smluvní povinnosti Poskytovatelem vznikne, 

ani právo Objednatele na odstoupení od této Smlouvy. 

 

 

Čl. VIII 

Licenční ujednání 

 

1. Bude-li součástí výstupu Díla či jeho části nebo výsledkem činnosti Poskytovatele nebo 

poddodavatelů prováděné dle této Smlouvy předmět požívající ochrany autorského díla podle 

zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 

změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorské 

dílo“), a to včetně způsobu výběru nebo uspořádání obsahu databáze, poskytuje Poskytovatel 

Objednateli dnem poskytnutí Autorského díla Objednateli výhradní oprávnění užít takovéto 

Autorské dílo (výhradní licence) jakýmkoli způsobem, a to po celou dobu trvání autorského práva 

k Autorskému dílu, resp. po dobu autorskoprávní ochrany, bez omezení rozsahu množstevního 

(zejména co do počtu uživatelů, míry užívání, technologického rozsahu), teritoriálního a časového 

(dále jen „Licence“) a Objednatel tímto dnem Licenci nabývá. Objednatel není povinen Licenci 

využít. Součástí Licence je rovněž neomezené právo Objednatele poskytnout třetím osobám 

podlicenci k užití Autorského díla v rozsahu shodném s rozsahem Licence, souhlas Poskytovatele 

k postoupení Licence na třetí osoby a souhlas Poskytovatele udělený Objednateli i všem 

nabyvatelům sublicencí k provedení jakýchkoliv změn nebo modifikací Autorského díla nebo 

označení autorů, stejně jako ke spojení Autorského díla s jiným dílem nebo zařazením Autorského 

díla do díla souborného, a to i prostřednictvím třetích osob. Licence se automaticky vztahuje i na 

všechny nové verze, aktualizované verze, i na úpravy a překlady Autorského díla, dodané 

Poskytovatelem. Poskytovatel je povinen postupovat tak, aby udělení Licence k Autorskému dílu 

dle této Smlouvy včetně oprávnění udělit podlicenci zabezpečil, a to bez újmy na právech třetích 

osob.  

 

2. Bude-li Autorské dílo vytvořeno činností Poskytovatele, smluvní strany činí nesporným, že 

jakékoliv takovéto Autorské dílo vzniklo z podnětu a pod vedením Objednatele.  



 10 

 

3. Odměna za poskytnutí, zprostředkování nebo postoupení Licence k Autorskému dílu je zahrnuta v 

ceně díla, při jejichž poskytnutí došlo k vytvoření Autorského díla. 

 

4. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva 

autorů k Autorským dílům, které budou součástí plnění podle této Smlouvy, resp. že má souhlas 

všech relevantních třetích osob k poskytnutí licence k Autorským dílům podle této Smlouvy; toto 

prohlášení zahrnuje i taková práva, která by vytvořením Autorského díla teprve vznikla. 

 

5. Poskytovatel se zavazuje nahradit Objednateli majetkovou újmu v plné výši, eventuálně 

i nemajetkovou újmu, v případě, že třetí osoba úspěšně uplatní autorskoprávní nebo jiný nárok 

plynoucí z právní vady poskytnutého plnění. V případě, že by nárok třetí osoby vzniklý 

v souvislosti s plněním Poskytovatele podle této Smlouvy, bez ohledu na jeho oprávněnost, vedl 

k dočasnému či trvalému soudnímu zákazu či omezení poskytování služeb, zavazuje se 

Poskytovatel bezodkladně, nejpozději do dvou pracovních dnů od doručení výzvy Objednatele, 

zajistit náhradní řešení a minimalizovat dopady takovéto situace, a to bez dopadu na cenu plnění 

sjednanou podle této Smlouvy, přičemž současně nebudou dotčeny ani nároky Objednatele na 

náhradu újmy. 

 

6. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že má či že nejpozději v okamžiku dokončení Díla bude mít 

výslovný souhlas autorů a původců díla a souvisejících autorských děl k uzavření licenčních 

ujednání v rozsahu výše uvedeném, přičemž toto prohlášení zahrnuje i taková práva autorů 

a původců, která by vytvořením díla či při plnění díla teprve vznikla. Vzorové prohlášení autora 

tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy a veškerá podepsaná prohlášení autorů musí být předána 

Poskytovatelem Objednateli nejpozději do konce 1. Etapy a toto řádné a včasné předání je jednou 

z nezbytných podmínek pro podepsání protokolu, který bude přílohou faktury v rámci 3. Etapy.  

 

7. Bude-li v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy Poskytovatelem vytvořena databáze nebo 

její část, bude se za pořizovatele takové databáze vždy považovat Objednatel. Neuplatní-li se z 

jakéhokoliv důvodu pravidlo dle předchozí věty a pořizovatelem databáze vytvořené v souvislosti 

s plněním této Smlouvy se stane Poskytovatel nebo jeho poddodavatel, je Poskytovatel povinen 

zajistit převod veškerých práv k databázi, včetně zvláštních práv pořizovatele databáze dle § 88 

a násl. autorského zákona na Objednatele, a to bez omezení Objednatele ohledně dalšího převodu 

těchto práv třetím osobám. Smluvní strany se výslovně dohodly, že odměna za převod veškerých 

práv k databázi, včetně zvláštních práv pořizovatele databáze, je již zahrnuta v ceně Díla. 

 

8. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vylučují § 2364, § 2370 a 2378 občanského zákoníku. 

 

9. Smluvní strany se dohodly, že je ponecháno na vůli Objednatele, zdali Licenci využije či nikoliv. 

 

 

Čl. IX 

Ostatní ujednání 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že ze strany Objednatele je pověřen zajištěním Akce po stránce 

smluvní Odbor kanceláře ministra Ministerstva zemědělství a po stránce technické a odborně 

organizační Odbor státní správy lesů, myslivosti a rybářství a jím pověření zaměstnanci, kteří se 

budou ve spolupráci se Poskytovatelem organizačně podílet na  zajištění výše uvedené Akce. 

Kontaktními osobami pro účely této Smlouvy jsou: 

 

a) na straně Objednatele: v otázkách smluvních: Ing. Eva Havránková, e-mail: 

eva.havrankova@mze.cz; tato osoba však nemůže podepsat jakoukoliv změnu Smlouvy nebo 

dohodu o jejím ukončení či odstoupení od Smlouvy; v otázkách technických a odborně 

organizačních: Ing. Marek Kraus, e-mail: marek.kraus@mze.cz. 

b) na straně Poskytovatele: v otázkách smluvních: xxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxx; 

v otázkách technických a odborně organizačních: xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxx. 
 

mailto:eva.havrankova@mze.cz


 11 

2. Poskytovatel odpovídá za škodu na majetku a zdraví, která by vznikla při plnění Smlouvy nebo 

v souvislosti s jejím plněním, zejména se jedná o škodu na zdraví a majetku návštěvníků a osob 

podílejících se na realizaci předmětu Smlouvy a na majetku přepravovaných a vystavených 

předmětů, a to od okamžiku převzetí odpovědnosti za ně dle čl. II. odst. 7 této Smlouvy až do 

jejich vrácení ve smyslu téhož čl. II odst. 7 Smlouvy.  

 

3. Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou Smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou Poskytovatelem Objednateli či třetí osobě včetně pojištění na 

dodaných movitých věcech ve smyslu čl. II odst. 7 Smlouvy a současně i pojistnou smlouvu pro 

případ způsobení škody z podnikatelské činnosti, každá ze smluv s výší pojistného plnění 

minimálně 20 000 000,- Kč, a zavazuje se udržovat obě pojistné smlouvy v platnosti po celou 

dobu účinnosti Smlouvy. Poskytovatel je povinen předložit uzavřenou pojistnou smlouvu 

v rozsahu výše uvedeném nejpozději při podpisu Smlouvy. Současně s tím je povinen na výzvu 

Objednatele předložit pojistnou smlouvu v rozsahu výše uvedeném kdykoliv po dobu účinnosti 

Smlouvy. 

 

4. Poskytovatel tímto prohlašuje, že je držitelem veškerých povolení a oprávnění, umožňujících mu 

uskutečnit Akci dle Smlouvy. 

 

5. Poskytovatel tímto prohlašuje, že v době uzavření Smlouvy není v likvidaci a není vůči němu 

vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 

ve znění pozdějších předpisů a zavazuje se Objednatele bezodkladně informovat o všech 

skutečnostech o hrozícím úpadku, popř. o prohlášení úpadku jeho společnosti. 

 

6. Poskytovatel má povinnost řídit se veškerými (písemnými nebo ústními) pokyny Objednatele, 

pokud nejsou v přímém rozporu se zněním Smlouvy a s příslušnými platnými a účinnými 

právními předpisy.  

 

7. Poskytovatel se zavazuje postupovat při plnění Smlouvy v souladu se Smlouvou a se všemi 

aktuálně platnými a účinnými právními předpisy.  

 

8. Poskytovatel si zajistí podklady potřebné pro zpracování Díla vlastními prostředky, vyjma 

podkladů v článku III. odst. 3 

 

9. Objednatel nebo jím písemně pověřená právnická osoba může provést u Poskytovatele kontrolu 

plnění Smlouvy zaměřenou zejména na věcné plnění Smlouvy, výsledky plnění Smlouvy 

dosažené ke dni kontroly a způsob jejich realizace, účelné čerpání poskytnutých finančních 

prostředků a odhad dalšího čerpání na následující období, kontrolu plnění smluvních povinností 

smluvními stranami.  O této kontrole se vyhotovuje protokol podepsanými všemi zúčastněnými.  

 

10. Poskytovatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve  veřejné správě 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou  povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly úhrady plnění prováděné z veřejných  výdajů. 

 

11. V případě, že se některé ustanovení této Smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, ostatní 

 ustanovení zůstanou v platnosti a účinnosti; namísto takového neplatného nebo neúčinného 

 ustanovení se pak použijí ustanovení obecně závazných předpisů, nejvíce odpovídající povaze 

 nahrazovaného neplatného nebo neúčinného ustanovení. 

 

12. Poskytovatel je povinen písemně oznámit Objednateli změnu údajů o Poskytovateli uvedených v 

záhlaví Smlouvy, změnu kontaktních osob údajů uvedených v čl. IX odst. 1 Smlouvy a jakékoliv 

změny týkající se Poskytovatelovy ne/registrace jako plátce DPH, a to nejpozději do 5 pracovních 

dnů od uskutečnění takové změny. 

 

 

Čl. X 

Závěrečná ustanovení 

 



 12 

1. V souvislosti s plněním Smlouvy se Poskytovatel zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech, o kterých se dozví, a to i po ukončení Smlouvy. Pokud se Poskytovatel kdykoliv 

v průběhu realizace Smlouvy nebo po jejím ukončení seznámí s osobními údaji, platí povinnost 

mlčenlivosti také pro osobní údaje včetně zákazu předávat osobní údaje třetí osobě. V případě, 

že Poskytovatel zjistí, že bude osobní údaje jakýmkoliv způsobem zpracovávat, je o této 

skutečnosti povinen neprodleně informovat Objednatele a uzavřít s ním zpracovatelskou smlouvu 

v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; GDPR) a dále 

postupovat v souladu s uvedeným nařízením a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů. 

 

2. Změny nebo doplňky této Smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, přičemž 

tak musí být učiněno formou vzestupně číslovaných písemných dodatků; charakter dodatku však 

nebude mít eventuální dohoda o úpravě plánku pronajatých ploch dle čl. I. odst. 1 první odrážky 

Smlouvy a dohoda o úpravě předání preparátů ryb dle čl. II. odst. 7 Smlouvy. 

 

3. Poskytovatel svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz Smlouvy včetně jejích 

příloh a případných dodatků a metadata k této Smlouvě byla uveřejněna v registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Smluvní strany se dohodly, že podklady dle předchozí věty odešle za účelem jejich 

uveřejnění správci registru smluv Objednatel; tím není dotčeno právo Poskytovatele k jejich 

odeslání.   

 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží Poskytovatel a jedno Objednatel.  

 

5. Tato Smlouva je závazná i pro případné právní nástupce smluvních stran. 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, který vyjadřuje 

jejich pravou a svobodnou vůli. Souhlas byl učiněn svobodně, vážně, určitě a srozumitelně a na 

důkaz souhlasu s obsahem této Smlouvy připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

7. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to zejména občanským zákoníkem. 

 

8. Veškeré spory vyplývající z této Smlouvy budou řešeny věcně a místně příslušným soudem 

v České republice. 

 

 

 

 

V Praze dne                       V Lysé nad Labem dne  

  

 

 

 

 

 

 

    ………………………………………………                …………………………………… 

                           Ing. Jiří Felčárek                 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

             ředitel Odboru kanceláře ministra               jednatel  

     Česká republika - Ministerstvo zemědělství                Výstaviště Lysá nad Labem, spol. s r.o. 

  v. z. na základě plné moci ze dne 19. 7. 2021 

                         xxxxxxxxxxxxxxxxx 

   

                      



 13 

 

 

 

 

Příloha č. 1 - Položková specifikace díla, harmonogram  

Příloha č. 2 – Vzorové prohlášení autora fotodokumentace 

Příloha č. 3 – Plánek pronajatých ploch 

Příloha č. 4 - Parametry hodnocených a vystavených trofejí a popis svozu trofejí 

Příloha č. 5 – Seznam poddodavatelů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

Příloha č. 1 - Položková specifikace díla, harmonogram

Položka rozpočtu

Koeficient 

sazby DPH bez DPH s DPH Bližší konkretizace a další součásti položky

Rozdělení nákladů 

(SC/NN)

Nejpozději 

začne dne

Nejpozději 

skončí dne Fixní termín

Export do evidenční databáze CIC x x x  Databáze v souboru DBF, nebo obdobném NN 16.08.2021 07.09.2021 07.09.2021

Měřící pomůcky x x x Zajištění pomůcek pro měření trofejí NN 16.08.2021 09.08.2021 20.08.2021

Evidence trofejí a převzetí na svozových místech
x x x

Uložení informací o trofeji do QR kódu. Minimální počet trofejí pro 

uspořádání je 500ks trofejí.
NN

20.07.2021 20.07.2021 20.07.2021

Školení hodnocení trofejí x x x Systematizace, hodnotitelé, pomocný personál NN 09.08.2021 13.08.2021 20.08.2021

Svoz trofejí na výstaviště x x x Nakládka na svozových místech NN 20.07.2021 20.07.2021 20.08.2021

Převzetí ve skladu VLL x x x Vykládka ze svozových míst SC 26.07.2021 30.07.2021 15.08.2021

Pronájem prostor pro uskladnění x x x Sklad trofejí před hodnocením SC 20.07.2021 20.07.2021 20.08.2021

Kancelářské potřeby x x x Tužky, markery,pera, papíry, tonery NN 16.08.2021 16.08.2021 16.08.2021

Raznice na medaili x x x medaile pro trofeje NN 20.08.2021 07.09.2021 07.09.2021

Organizace svozu, hodnocení a příprav výstavy x x x Administrativní práce NN 30.07.2021 30.07.2021 07.09.2020

Pojištění trofejí, právní služby x x x Pojištění v rámci výstavy NN 26.07.2021 26.07.2021 26.07.2021

Služby výstaviště x x x Ostraha, manipulace SC 26.07.2021 26.07.2021 12.09.2021

Stavba pro instalaci trofejí vč. ryb x x x Stavba a instalace, včetně popisků. NN 07.09.2021 12.09.2021 12.09.2021

Celkem I. Etapa -Svoz trofejí na výstaviště - maximální částka 0,00 Kč 0,00 Kč 01.08.2021

Pronájem prostor pro uskladnění x x x Sklad trofejí při hodnocení a po něm SC 20.07.2021 20.08.2021 20.07.2021

Pronájem prostor pro hodnocení x x x Pracoviště hodnotitelů SC 09.08.2021 20.08.2021 16.08.2021

Stravné ÚHKT x x x hodnotitelská komise cca 30 lidí NN 16.08.2021 20.08.2021 20.08.2021

Stravné pomocný personál x x x pomocný personál hodnocení trofejí 10 lidí NN 16.08.2021 20.08.2021 20.08.2021

Odměna ÚHKT (hrubá mzda) x x x

Odměna pomocný personál (hrubá mzda) x x x

Ubytování ÚHKT x x x hodnotitelské komise NN 16.08.2021 20.08.2021 20.08.2021

Ubytování pomocný personál x x x pomocný pesonál hodnocení trofejí NN 16.08.2021 20.08.2021 20.08.2021

Cestovné ÚHKT x x x hodnotitelská komise cca 30 lidí NN 16.08.2021 20.08.2021 20.08.2021

Cestovné pomocný personál x x x pomocný personál při hodnocení trofejí 10 lidí NN 16.08.2021 20.08.2021 20.08.2021

Náklad pro členy ÚHKT na okresních přehlídkách 

trofejí x x x

Nesmí být již hrazeno z jiného příspěvku nebo dotace MZe. Vyplatit 

pouze pokud se jedná o kraj, ve kterém má hodnotitel trvalé bydliště.

NN

20.07.2021 20.07.2021 16.08.2021

Kancelářské potřeby,material x x x tužky, papír, tonery, NN 09.08.2021 09.08.2021 12.08.2021

Služby propojení PC a úložiště při hodnocení x x x zajištění PC sítě a uložiště, propojení PC pracovišť, sdílení dat NN 09.08.2021 09.08.2021 16.08.2021

Katalog trofejí - tisk tisková verze x x x Tištěná verze pouze pro vystavené trofeje. NN 06.09.2021 06.09.2021 12.09.2021

Katalog trofejí - elektronická verze x x x Volně ke stažení NN 06.09.2021 06.09.2021 12.09.2021

Diplomy x x x

Pro majitele vystavených trofejí a zvěřejněných v tiskové verzi 

katalogu trofejí zdarma
NN

06.09.2021 06.09.2021 12.09.2021

Medaile - (cca 1500 ks - 150 Kč Zlatá, bronzová, 180 Kč stříbrná)x x x

Pro majitele vystavených trofejí a zvěřejněných v tiskové verzi 

katalogu trofejí zdarma
NN

06.09.2021 06.09.2021 12.09.2021

Celkem II. Etapa -Hodnocení trofejí - maximální částka 0,00 Kč 0,00 Kč 06.09.2021

Pronájem výstavní plochy 1500 m2 x x x Zajištění plochy pro nekomerční část výstavy SC 07.09.2021 12.09.2021 12.09.2021

Zorganizování výstavy x x x Výstava trofejí, myslivosti, rybářství a včelařství NN 07.09.2021 12.09.2021 12.09.2021

Služby výstaviště x x x půjčovné,pojištění, podpora, úklid SC 07.09.2021 12.09.2021 12.09.2021

Grafické práce x x x Plakáty, banery, polepy, tiskoviny (katalog, sborník) NN 07.09.2021 12.09.2021 12.09.2021

Tisk bannerů a polepů x x x Plakáty, banery, polepy NN 07.09.2021 12.09.2021 12.09.2021

Aranžerské práce x x x Aranžerské práce výstaviště SC 07.09.2021 12.09.2021 12.09.2021

Instalace trofejí x x x odborná instalace trofejí, tisk štítků k trofejím s QR kódem NN 07.09.2021 12.09.2021 12.09.2021

Instalace přírody, stezky pro děti x x x Poznávací stezka pro děti. Listy stromů, zvěř atd. SC 07.09.2021 12.09.2021 12.09.2021

Ubytovani zahraničí a repre x x x Cca 30 osob NN 07.09.2021 12.09.2021 12.09.2021

Doprava materiálu x x x Přírodniny pro výzdobu pavilonů při výstavě. SC 07.09.2021 12.09.2021 12.09.2021

Autorská práva k fotografiím x x x

Zajištění provozu výstavy x x x Uvaděči, ostraha, pomocný personál, sociální zařízení SC 07.09.2021 12.09.2021 12.09.2021

Organizace výstavy trofejí x x x 5 osob NN 07.09.2021 12.09.2021 12.09.2021

Výstava celkem 0,00 Kč 0,00 Kč 07.09.2021

Soutěže, odborné přednášky na vnitřním podiu v 

hale B x x x

odborný program na pódiu, setkání trubačů, soutěže vábičů, sokolníci, 

kynologové, zbraňová legislativa, myslivecká legislativa

NN

07.09.2021 12.09.2021 12.09.2021

Program pro zahraniční delegace -ČRS, ČMMJ, ČSV x x x Exurse, návštěva MZe a ČMMJ v Praze vč. dopravy cca 10 - 20 osob
NN

07.09.2021 12.09.2021 12.09.2021

Zahájení, program zahraniční hosté, partneři x x x Občerstvení  - ministr, náměstci, zahraniční účastníci, spřátelené svazy 
NN

07.09.2021 12.09.2021 12.09.2021

Doprovodný program celkem 0,00 Kč 0,00 Kč 07.09.2021

Speciální web x x x Využití webu VLL, Natura Viva a ostatních svazů SC 11.07.2021 12.09.2021 12.09.2021

Pamětní medaile odznak na rozdání x x x Pro hodnotitele a VIP NN 07.09.2021 12.09.2021 12.09.2021

Propagační tiskoviny x x x Zpravodaj ČMMJ a Myslivost NN 07.09.2021 12.09.2021 12.09.2021

Propagace celkem 0,00 Kč 0,00 Kč

Program x x x

Zajištění účasti tuzemských a zahraničních účasníků, dotazník s 

překlady, statistické vyhodnocení
SC

09.09.2021 09.09.2021 13.09.2021

Pozvánky x x x Zahraniční účastníci a spřátelené svazy SC 11.07.2021 30.07.0201 13.09.2021

Pronájem sálu x x x na výstavišti SC 09.09.2021 09.09.2021 13.09.2021

Ozvučení a projekce x x x Dataprojektor, notebook, mikrofony SC 09.09.2021 09.09.2021 13.09.2021

Sborník x x x pouze elektronická verze, překlady, vyhodnocení NN 09.09.2021 09.09.2021 13.09.2021

Tlumočení simultáně x x x bude upřesněno NN 09.09.2021 09.09.2021 13.09.2021

Občerstvení účastníků semináře x x x Káva, čaj, voda, chlebíčky NN 09.09.2021 09.09.2021 13.09.2021

Ubytování zahraničních účastníků, VIP účastníků x x x cca 15 osob NN 09.09.2021 09.09.2021 13.09.2021

Strava zahraničních účastníků x x x cca 15 osob NN 09.09.2021 09.09.2021 13.09.2021

Seminář celkem 0,00 Kč 0,00 Kč 09.09.2021

Demontáž trofejí x x x Demontáž, balení SC 13.09.201 17.09.2021 17.09.2021

Odvoz trofejí na svozová místa x x x Odvoz z VLL NN 17.09.2021 24.09.2021 24.09.2021

Odvoz trofejí celkem 0,00 Kč 0,00 Kč 24.09.2021

Celkem III. Etapa - výstava + doprovodný program #HODNOTA!

Maximální částka za I. Etapu x

Maximální částka za II. Etapu x

Maximální částka za III.Etapu x

Celková maximální částka x

Maximální částka pro realizaci vč. DPH 6 350 000,00 Kč

I. Etapa -Svoz trofejí na výstaviště

II. Etapa -Hodnocení trofejí

III. Etapa -Výstava

DPH 1 078 695,00 Kč

III. Etapa - Propagace

III. Etapa - Mezinárodní seminář

Celkem bez DPH 5 271 305,00 Kč

III. Etapa -Doprovodný program

CELKEM

III. Etapa - Odvoz trofejí

6 350 000,00 Kč

 



 15 

Příloha č. 2 Vzorové prohlášení autora/ů – zaměstnance/ů poskytovatele 

 

Prohlášení autora-zaměstnance ohledně Fotodokumentace 

Já, níže podepsaný: …………………................................, nar……………….., bytem 

……………………………………….., zaměstnanec zaměstnavatele…..……………………. (dále jen 

„Zaměstnavatel“) od  ……………………………………. (dále jen „Autor“) 

 

tímto ve smyslu z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „NOZ“), zejména ust. § 2358 a násl. 

a § 2950 NOZ, a z.č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a 

o změně některých zákonů (dále jen „AZ“), zejména ust. § 9 a násl. a § 58 AZ, 

 

prohlašuji, že  

 

jsem vytvořil samostatně/společně s ……………………………..…… (buď škrtnout „společně s“ 

anebo dopsat druhého autora) v období od …………. do ……………ke splnění svých povinností 

vyplývajících z pracovněprávního, služebního či obdobného vztahu k Zaměstnavateli zaměstnanecké 

dílo mnou coby Autorem pracovně označené „……………………….“, v počtu 

…………………….(autor doplní až na nosiči CD s dokumentací) ks (dále jen „Zaměstnanecké 

dílo“); 

 

- můj Zaměstnavatel vykonává svým jménem a na svůj účet veškerá majetková práva 

k Zaměstnaneckému dílu po celou dobu jejich platnosti, tj. bez územního, věcného, 

množstevního, typového či jiného omezení; 

 

- můj Zaměstnavatel má mé svolení právo výkonu mých majetkových práv k Zaměstnaneckému 

dílu postoupit zcela či částečně bez dalšího třetí osobě a pobírat či nechat třetí osobu pobírat užity 

z výkonu těchto práv; 

 

- můj Zaměstnavatel má právo poskytnout oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví, tj. 

výhradní i nevýhradní licenci, k Zaměstnaneckému dílu třetím osobám, přičemž já oprávnění 

k výkonu tohoto práva nemám a ani je nemohu poskytnout a potvrzuji, že se zdržím jakéhokoliv 

výkonu práva užít Zaměstnanecké dílo či jiné dispozice či užívání Zaměstnaneckého díla, 

zejména nebudu je sám užívat a neudělím k němu licenci; 

 

- jsem si nesjednal jiný režim a tudíž že Zaměstnavatel má ohledně Zaměstnaneckého díla svolení 

k dokončení, zveřejnění, úpravám, zpracování včetně překladu, spojení s jiným dílem, zařazení do 

díla souborného, vytvoření jiného dílo na jeho základě, jakož i k tomu, aby Zaměstnanecké dílo 

uváděl na veřejnosti pod svým jménem; 

 

- je zcela na vůli Zaměstnavatele, zda zveřejní či nezveřejní Zaměstnanecké dílo a zda je bude či 

nebude užívat, přičemž nezveřejnění Zaměstnaneckého díla či jeho neužívání nelze považovat za 

nevykonávání či nedostatečné vykonávání majetkových práv k Zaměstnaneckému dílu a 

nezakládá mé právo, zejména coby Autora, požadovat od Zaměstnavatele licenci 

k Zaměstnaneckému dílu; 

 

- mé veškeré nároky vůči Zaměstnavateli ohledně Zaměstnaneckého díla byly zcela, řádně, včas a 

v plném rozsahu vypořádány a zejména, že nemám nárok na další přiměřenou či jinou odměnu 

v souvislosti se Zaměstnaneckým dílem; 

 

- jsem srozuměn se zájmem Ministerstva zemědělství vykonávat majetková práva autora 

k Zaměstnaneckému dílu, jako celku i souvisejícím plněním coby jejich součástí, bez jakéhokoliv 

omezení, a to zejména pokud jde o územní, časový nebo množstevní rozsah užití, a to ve smyslu 

poskytnutí výhradní licence, a plně s tímto souhlasím a nemám žádných výhrad, požadavků ani 

nároků v tomto ohledu či v této souvislosti. 

 

V ……………………………..  dne  

 

………………………………………..





 
Příloha č. 4 – Parametry hodnocených a vystavených trofejí a popis svozu trofejí 

 
Pokyny MZe pro svoz, hodnocení a vystavení trofejí 

+ 
Doporučení ohledně organizace svozu a dalších náležitostí 

 

 

Parametry pro katalog trofejí NATURA VIVA 2021 

Katalog - tištěná (i elektronická) verze bude obsahovat seznam pouze těch trofejí, které budou 

hodnoceny na výstavě, dosáhnou požadovaných bodových hodnot a budou vystaveny. 

Základní data k trofeji budou obsahovat, jméno lovce, název honitby včetně identifikačního 

kódu honitby (z výkazu Mysl MZe 1-01) rok ulovení, bodovou hodnotu trofeje, medaile a 

informace o tom zda je trofej ze zvěře ulovené ve volnosti nebo v oboře. Tištěný katalog bude 

k dispozici v den zahájení výstavy 8. 9. 2021 

Podmínky pro převzetí trofejí k ohodnocení na výstavě Natura Viva 2021 a zařazení do 

výstavního katalogu. 

1. Nejnižší limity bodů CIC pro hodnocení, vystavení trofeje a zápisu do katalogu 

trofejí  

Jelen evropský – trofeje z volnosti aspirujících na medaili - zlatá, stříbrná a bronzová; z obor 
pouze zlatá.  
Daněk evropský – trofeje z volnosti aspirujících na medaili - zlatá, stříbrná; z obor pouze 
zlatá.  
Muflon – trofeje z volnosti aspirujících na medaili - zlatá; z obor pouze zlatá.   
Sika Dybovského – trofeje z volnosti i obor  - zlatá, stříbrná, bronzová.  
Sika japonský – trofeje z volnosti aspirujících na medaili - zlatá, stříbrná; z obor pouze zlatá.  
Srnec obecný – trofeje z volnosti  - zlatá, stříbrná, bronzová.  
Prase divoké – trofeje z volnosti aspirujících na medaili - zlatá, stříbrná a bronzová; z obor 
pouze zlatá.   
Jelenec běloocasý – trofeje z volnosti i obor  - zlatá, stříbrná, bronzová.  
Jelenec severní - trofeje z volnosti i obor aspirující na medaili - zlatá, stříbrná, bronzová. 
Kamzík horský - trofeje z volnosti aspirující na medaili - zlatá, stříbrná, bronzová. 
Koza bezoárová – trofeje z obor aspirující na medaili – zlatá, stříbrná, bronzová.  
Lebky šelem a bobrů – pouze trofeje aspirující na medaili - zlatá.  
 
V případě, že nebude dostatek prostoru pro vystavení všech trofejí, vyhrazuje si 
poskytovatel možnost některé trofeje nevystavit. Do katalogu však i nevystavené 
hodnocené trofeje budou uvedeny. 
 
 

 trofeje z volné přírody   jelen    zlato, stříbro, bronz  
srnec    zlato, stříbro, bronz 
sika japonský       zlato, stříbro 
sika Dybowského  zlato, stříbro i bronz 
jelenec    zlato, stříbro i bronz 
daněk    zlato, stříbro 
kamzík, koza bezoárová  zlato, stříbro i bronz 
muflon  zlato  
kňour  zlato, stříbro i bronz 
šelmy  pouze zlato 
 

 trofeje z obor     jelen evropský   zlato  



 2 

sika japonský       pouze zlato 
sika Dybowského  zlato, stříbro i bronz 
jelenec    zlato, stříbro i bronz 
daněk     zlato  
kamzík, koza bezoárová  zlato, stříbro i bronz 
muflon     zlato  
kňour    pouze zlato 

 
2. Stanovení hladin pro udělení medailí podle počtu bodů CIC 

 

Druh zvěře bronzová stříbrná  zlatá 

Prase divoké 110,00-114,99 115,00-119,99 120,00+ 

Srnec obecný 105,00-114,99 115,00-129,99 130,00+ 

Jelen evropský 170,00-189,99 190,00-209,99 210,00+ 

Sika japonský 225,00-239,99 240,00-254,99 255,00+ 

Sika Dybovského 300,00-349,99 350,00-399,99 400,00+ 

Jelenec běloocasý 260,00-279,99 280,00-299,99 300,00+ 

Daněk skvrnitý 160,00-169,99 170,00-179,99 180,00+ 

Kamzík horský-kamzík 100,00-104,99 105,00-109,99 110,00+ 

Kamzice horský - kamzice 95,00-99,99 100,00-104,99 105,00+ 

Koza bezoárová 345,00-364,99 365,00-384,99 385,00+ 

Muflon 185,00-194,99 195,00-204,99 205,00+ 

Jezevec lesní 22,00-22,49 22,50-22,99 23,00+ 

Liška obecná 24,00-24,49 24,50-24,99 25,00+ 

Bobr evropský  25,00-25,49 25,50-25,99 26,00+ 

Psík mývalovitý 20,50-20,99 21,00-21,49 21,5+ 

Mýval severní 20,50-20,99 21,00-21,49 21,5+ 

 

3. Na výstavu Natura Viva 2021 budou převzaty pouze trofeje s minimálním limitem 
hodnoty bodů CIC pro přidělení medaile bronzové, stříbrné nebo zlaté (viz odstavec 
1. a 2.) : 

- U tuzemských trofejí jsou garantem požadovaných parametrů: ČMMJ, LČR,  s.p., VLS, 
s.p., NP, LS Lány, které budou předávat trofeje k ohodnocení komisí výstavy Natura 
Viva 2021 s předběžným ohodnocením daných subjektů, nebo hodnotících tabulek 
vystavených členem ÚHKT.  

- Trofeje zvěře z honiteb České republiky, včetně loveckých trofejí zvěře podle 
platného zákona o myslivosti ulovené v zahraničí, ohodnocených mezinárodními 
hodnotiteli (STJ) metodami CIC, které budou také doloženy jejich hodnotitelskou 
tabulku, nebudou znovu hodnoceny a bodová hodnota CIC se převezme a uvede ve 
výstavním katalogu. 
 

4. Trofeje zvěře z honiteb státních podniků a národních parků, které budou splňovat 
požadované minimální hodnoty bodů CIC (viz odstavec 1. a 2.) předají tyto subjekty 
přímo na výstaviště s tabulkami o předběžném ohodnocení trofejí. 

 
5. Trofeje zvěře, bez ohledu na to, z které doby pochází a nebyly dosud oficiálně 

ohodnoceny na žádné myslivecké výstavě garantované CIC, mohou být rovněž tak 
předloženy k ohodnocení s podmínkou, že budou splňovat minimální bodové limity 
CIC pro přidělení některé z medailí (bronz, stříbro, zlato). Za splnění této podmínky 
odpovídá předávající subjekt – svozové místo. Pokud výše uvedené podmínky splňují i 
trofeje zvěře uhynulé, nebo zabité (na dopravních sítích, případně vlivem jiných 



 3 

příčin), je možné je také předložit k ohodnocení. Jméno lovce se v tomto případě 
neuvádí. 

 
6. Metoda CIC neumožňuje od roku 2019 hodnotit žádné dermoplastické, nebo jinak 

upravené preparáty loveckých trofejí. Vztahuje se to nejenom na zvěř parohatou, ale 
i dutorohou. Výjimkou může být trofej ohodnocená hodnotitelem ÚHKT ještě před 
dermoplastickou preparací doložená datovanou tabulkou o hodnocení trofeje 
s podpisem a razítkem hodnotitele. Pokud lovec uloví zvěř (například muflona, 
kamzíka, kozu bezoárovou apod.) s hodnotou trofeje aspirující na zlatou medaili, a 
projeví zájem o získání zlaté medaile CIC, musí dermoplastickou preparaci trofeje 
odložit do doby, než je ohodnocena třemi mezinárodními hodnotiteli STJ CIC 
(zpravidla na národní, nebo mezinárodní výstavě). Naopak, pokud lovec (vlastník 
trofeje) nemá zájem o získání zlaté medaile CIC, přebírá se hodnota trofeje změřená a 
garantovaná hodnotitelem ÚHKT. Tato hodnota bodů CIC se uvede do výstavního 
katalogu.  

 
7. Každý vlastník trofeje, který bude žádat o mezinárodní zlatou medaili C.I.C., musí tuto 

informaci při svozu trofejí k hodnocení písemně sdělit. Vydání zlaté medaile CIC je na  

straně CIC zpoplatněno částkou 150 Eur a tato medaile je udělována pouze trofejím 

zvěře ulovené ve volnosti. O mezinárodní zlatou medaili CIC si každý vlastník trofeje 

zažádá na základě tabulky o hodnocení trofeje vystavenou tříčlennou mezinárodní 

komisí STJ CIC samostatně. 

 

Příjem na svozových místech 

Seznam svozových míst je obdobný jako při pořádání mezinárodní výstavy v roce 2015. 

Harmonogram svozu (HMG) a místa svozu stanoví v dohodě s ČMMJ VLL. Závazný HMG 

je součástí smlouvy. Na svozovém místě se trofeje protokolárně převezmou, označí se 

nesnímatelnou plombou za jařmovou kost a zavedou do evidence. Označení na plombě bude 

doprovázet trofej po celou dobu výstavy (plomba bude opatřena pořadovým číslem a 

číselným kodem). U zbraní kňourů doporučujeme využít číslované (plombované) plastové 

bezpečnostní sáčky. Při používání plomby doporučujeme nesmazatelně uvést na zadní straně 

plomby rozlišovací kód (barva, značka, číslo) pro OMS, svozné místo, nebo svoznou linku. 

Důležité je, aby trofej byla dohledatelná a nedošlo tak k její ztrátě.  Systém navrhne ČMMJ 

v dohodě s VLL tak, aby každá trofej měla jedinečné pořadové číslo, které bude uvedeno se 

všemi údaji o trofeji v digitální evidenci, jenž bude zdrojem pro katalog trofejí. Pokud systém 

evidence trofejí bude schopen kapacitně pojmout fotografie trofeje (pravidla pro 

fotodokumentace na stránkách UHKT) pak při přejímání trofejí na svozném místě se společně 

s označením trofeje, ověření, že trofej není poškozená, pořídí fotodokumentace (fotografie se 

načtou do SW systému pro hodnocení trofejí). Je tím zajištěno, že se přeberou nepoškozené 

trofeje a nebudou spory ohledně placení za „poškození“, kdyby se přebíraly na svozném místě 

už zabalené trofeje. 

Při příjmu trofeje na svozném místě budou uvedeny a do jednotné databáze zadány základní 

data k trofeji: tedy jméno lovce, název honitby včetně identifikačního kódu honitby (z výkazu 

Mysl MZe 1-01), rok ulovení a informace o tom zda je trofej ze zvěře ulovené ve volnosti 

nebo v oboře. O těchto požadavcích, stejně jako o minimálních bodových hodnotách 

vystavovaných trofejí bude do časopisů a dalších propagačních materiálů VLL (ČMMJ) 

informovat majitele trofejí. Současně se doporučuje, aby si vlastníci trofejí tužkou či lihovou 

fixou podepsali trofej (např. zespoda lebky na horní patro mezi zuby), případně udělali 

fotografii (za pomocí chytrého telefonu).  

Svozná místa, jejich polohu, termíny pro předávání trofejí, datum nakládky, kontakt na osobu, 

která bude svozné místo administrovat, atd. musí specifikovat VLL. 

 



 4 

 

Odvoz ze svozových míst  

Bude proveden za přítomnosti zaměstnance VLL, nebo pověřenou osobou v termínu 26 – 30. 

7. 2021.  Tato styčná osoba protokolárně převezme veškeré trofeje, včetně jejich atributů 

(jméno lovce, honitba, rok ulovení, atd. – zaznamenáno s číslem plomby do databáze)při 

nakládce na svozovém místě a při vykládce na výstavišti. V případě poškození trofeje musí 

být okamžitě sepsán protokol mezi dopravcem, VLL a musí být informován majitel trofeje. 

VLL si zajistí elektronický systém databáze trofejí. Data ze systému následně vstupují do 

systému hodnocení. 

 

Sklad trofejí VLL 

Trofeje budou ve skladu roztříděny a místo jejich uložení označeno dle druhu zvěře. 

 

Hodnocení členy ÚHKT 

Samotné hodnocení členy ÚHKT proběhne v prostorách výstaviště, které bude obsahovat cca 

10 stanovišť pro hodnocení jednotlivých druhů zvěře. (rozdělení do skupin se udělá až podle 

odezvy, kdo z členů ÚHKT přijede. Termín pro rozdělení – do konce června. Tato stanoviště 

budou vybavena měřícími pomůckami (liší se pro každý druh zvěře, pomůcky si zajistí 

členové ÚHKT) počítači s připojením na internet a alespoň dvěma tiskárnami. Počítače, SW 

na evidenci, hodnocení a na katalog a operátory zajistí ČMMJ, nebo VLL a to nejpozději do 

16. 8. 2021. Na každém stanovišti bude 5 pracovníků – 3 členové ÚHKT a další dva 

pomocníci. U těchto pomocníků není nutná odborná myslivecká zdatnost – základní znalost 

práce s počítačem (zajistí VLL).  

Nutné zálohovaní dat proti ztrátě. Zajistí VLL nebo smluvní partner. Kompletní finální data 

předá VLL MZe. 

Měřící pomůcky pro hodnocení trofejí: 

Měřící pásmo – metr (pro každého hodnotitele), skleněný válec (pro měření objemu trofeje 

srnců – nutné zajištění min. dvou válců), váha – závěsná, mincíř, pro každou hodnotící 

komisi, šablona pro posouzení tvarových charakteristik a vyspělosti zbraní kňourů (minimálně 

dvě), průměrka (minimálně tři) atd. Určený počet (do výše prostředků určených ve smlouvě) 

pomůcek zakoupí VLL a po hodnocení předá MZe. Parametry pomůcek určí MZe. 

Zajištění občerstvení a ubytování pro členy ÚHKT 

Každý člen ÚHKT, který posuzuje trofeje ulovené zvěře pro výstavu NATURA VIVA, bude 

mít po celou dobu hodnocení zajištěné důstojné ubytování a stravu. VLL uhradí cestovní 

náklady všem členům ÚHKT, kteří o to projeví zájem a dodají k tomu patřičné podklady. 

(jízdenky, cestovní příkaz atd.). Celodenní strava (snídaně, oběd, večeře a drobné občerstvení) 

bude pro členy zajištěno od prvního dne posuzování tj. 16. 8. 2021 

Svoz trofejí 

Svozné místo – sváží trofeje z OMS, případně od uživatelů obor či dalších soukromých 

vlastníků, v termínech od 12. – 20. 7. 2021. VLL bude mít otevřeno v termínu (12. – 20. 7.) 

pro svoz trofejí z honiteb LČR (režijní honitby a režijní obory), VLS a Národních parků, 

případně další soukromé vlastníky (SVOL, obory, atd.)  

Pojištění trofejí 

- Řeší VLL 

- Doporučujeme najít vhodného dopravce, který má dostatečné krytí pro pojištění trofejí 

na nejvyšší možnou hodnotu. 

 

Ostraha trofejí 

Trofeje musí být v momentě převzetí na výstavišti zabezpečeny proti odcizení, kamerovým 

systémem i fyzickou ochranou pracovníků bezpečnostní služby. Během výstavy je potřeba 

zajistit dohled v místě vystavených trofejí a odborně fundovanou službu, která je schopna 

podávat informace k vystaveným trofejím. 

Nutné stanovit postup pro hlášení ztráty nebo poškození trofeje. 

 



 5 

Jako další doporučujeme výstavu raritních trofejí, výstavu exotických druhů zvěře a 

historických trofejí. Trofeje nebudou předmětem hodnocení. 

 

 



 

Příloha č. 5 - Seznam poddodavatelů 

Obchodní firma nebo název: Lázně Poděbrady, a. s. 

Sídlo / místo podnikání: Jiřího náměstí 39, 290 33 Poděbrady 

IČO: 45147833 

Věcné vymezení rozsahu plnění smlouvy: Ubytování zahraniční delegace 

 

Obchodní firma nebo název: Lázně Poděbrady, a. s. 

Sídlo / místo podnikání: Jiřího náměstí 39, 290 33 Poděbrady 

IČO: 45147833 

Věcné vymezení rozsahu plnění smlouvy: Občerstvení 

 

Obchodní firma nebo název: Penzion ALFA 

Sídlo / místo podnikání: Masarykova 630, 289 22 Lysá nad Labem 

IČO: 28430689 

Věcné vymezení rozsahu plnění smlouvy: Ubytování hodnotící komise 

 

Obchodní firma nebo název: STAHL – stěhovací služba, spol. s r. o. 

Sídlo / místo podnikání: Vrážská 240, 153 00 Praha 5 - Radotín 

IČO: 49244400 

Věcné vymezení rozsahu plnění smlouvy: Doprava trofejí 

 

Obchodní firma nebo název: Česká myslivecká jednota, z. s. 

Sídlo / místo podnikání: Lešanská 1176/2a, 141 00 PRAHA 4 

IČO: 00443174 

Věcné vymezení rozsahu plnění smlouvy: Trofeje, expozice 

 

Obchodní firma nebo název:  Janeček Karel Ing. YAMACO Software 

Sídlo / místo podnikání: Prostějovičky 79, 798 03 Plumlov, ČR 



 2 

IČO: 484 63 850 

Věcné vymezení rozsahu plnění smlouvy: Program 

 

Obchodní firma nebo název: Formánek František FALDO 

Sídlo / místo podnikání: Jíkevská 196, 289 31 Bobnice 

IČO: 43141234  

Věcné vymezení rozsahu plnění smlouvy: občerstvení 

 

Obchodní firma nebo název: Rembrandt s.r.o.  

Sídlo / místo podnikání: Dobřichovice  

IČO:  

Věcné vymezení rozsahu plnění smlouvy:  

 

Obchodní firma nebo název: KENAST spol. s r. o. 

Sídlo / místo podnikání: J. A. Komenského 258, 289 11 Pečky 

IČO: 27243397 

Věcné vymezení rozsahu plnění smlouvy: Kancelářské potřeby 

 

Obchodní firma nebo název: Penzion Lesní 

Sídlo / místo podnikání: Lesní 537, 289 24 Milovice 

IČO: 29010161 

Věcné vymezení rozsahu plnění smlouvy: ubytování 

 

Obchodní firma nebo název: Reklamy Richter 

Sídlo / místo podnikání: Spojovací 38, 290 01 Písková Lhota 

IČO: 76324478 

Věcné vymezení rozsahu plnění smlouvy: Grafické práce, reklama 

 

Obchodní firma nebo název: Grafpoint 



 3 

Sídlo / místo podnikání: 
Šafaříkova 69, 
282 22 Lysá nad Labem 

IČO: 74704222 

Věcné vymezení rozsahu plnění smlouvy: Grafické práce, reklama 

 

Obchodní firma nebo název: JAPAPROGRES s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání: Trojická 437/20, Praha 2, 128 00 

IČO: 27453782 

Věcné vymezení rozsahu plnění smlouvy: Grafické práce, reklama 

 

Obchodní firma nebo název: A Royal service 

Sídlo / místo podnikání: Tyršova 75/3, 266 01 Beroun       
 

IČO: 677 48 147 
 

Věcné vymezení rozsahu plnění smlouvy: Bezpečnostní služba 

 

Obchodní firma nebo název: IC Security s.r.o.  

Sídlo / místo podnikání: Libochovice  

IČO: 06142214 

Věcné vymezení rozsahu plnění smlouvy: Bezpečnostní služba  

 

Obchodní firma nebo název: Victoria Ag Art 

Sídlo / místo podnikání: V Háji 13, Praha 7 

IČO: 63668475 

Věcné vymezení rozsahu plnění smlouvy: Výroba medailí 

 

Obchodní firma nebo název: FAS RAKOUSY 

Sídlo / místo podnikání: Rakousy 49, Turnov 

IČO: 05905001 

Věcné vymezení rozsahu plnění smlouvy: Výroba medailí 

 



 4 

Obchodní firma nebo název: Kovovýroba Votoček 

Sídlo / místo podnikání: Pulečný 158, Rychnov nad Nisou 

IČO: 40180140 

Věcné vymezení rozsahu plnění smlouvy: Výroba medailí 

 

Obchodní firma nebo název: Zanokov 

Sídlo / místo podnikání: Květinová 1075/42 Jablonec n.N. 

IČO: 62241826 

Věcné vymezení rozsahu plnění smlouvy: Výroba medailí 

 

Obchodní firma nebo název: Provazník Roman 

Sídlo / místo podnikání: Lesní stezka 45, Jablonec n.N. 

IČO: Fyzická osoba 

Věcné vymezení rozsahu plnění smlouvy: Výroba medailí 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


